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Kurzemes plānošanas reģions Rumānijā paplašina zināšanas par 
finansiāli pieejamu un iekļaujošu transporta pakalpojumu attīstību 

2026. gada 6. un 7. maijā Albā Julijā, Rumānijā, norisinājās Interreg Europe projekta IN 
MOBILITY otrā pieredzes izvērtēšanas sanāksme un mācību vizīte, kurā piedalījās arī 
Kurzemes plānošanas reģions. Pasākuma uzmanības centrā bija transporta finansiālā 
pieejamība un iekļaujošu mobilitātes pakalpojumu attīstība Eiropas reģionos. 

Tikšanās laikā projekta partneri un mobilitātes eksperti apmainījās ar pieredzi par 
risinājumiem, kas palīdz mazināt transporta izmaksu slogu iedzīvotājiem. Īpaša uzmanība 
tika pievērsta sociālajiem tarifiem, mērķētām subsīdijām, bezmaksas sabiedriskā 
transporta iespējām skolēniem, integrētām biļešu sistēmām un pieejamiem aktīvās 
mobilitātes pakalpojumiem. 

Kurzemes plānošanas reģionam dalība sanāksmē sniedza iespēju iepazīt praktiskus 
piemērus no Rumānijas, Itālijas, Serbijas, Nīderlandes un Grieķijas, kā arī izvērtēt, kā šīs 
atziņas varētu izmantot mobilitātes pakalpojumu pilnveidē Kurzemē. Īpaši vērtīgas bija 
diskusijas par to, kā transporta risinājumus pielāgot dažādu iedzīvotāju grupu vajadzībām 
un kā nodrošināt pakalpojumu pieejamību arī pieaugošu izmaksu apstākļos. 

Mācību vizītes laikā dalībnieki apmeklēja Albas Julijas Satiksmes vadības centru, kur 
iepazinās ar pašvaldības pieeju mobilitātes plūsmu uzraudzībai un datu izmantošanai 
transporta plānošanā. Tāpat dalībnieki iepazinās ar pilsētas elektrisko autobusu sistēmu 
un ilgtspējīgas pilsētvides mobilitātes risinājumiem. 

Dalība IN MOBILITY projekta sanāksmē Kurzemes plānošanas reģionam sniedza 
vērtīgas zināšanas par to, kā veidot pieejamākus, finansiāli samērīgākus un sociāli 
iekļaujošākus mobilitātes pakalpojumus. Iegūtā pieredze būs noderīga turpmākajā darbā 
pie mobilitātes risinājumu attīstības Kurzemes reģionā. 

Par projektu 

IN MOBILITY ir Interreg Europe 2021–2027 programmas projekts, kas tiek īstenots 
atbilstoši Politikas mērķim Nr. 2 – Zaļāka Eiropa. Projekta mērķis ir mazināt mobilitātes 
nevienlīdzību un uzlabot piekļuvi ilgtspējīgiem transporta risinājumiem, īpaši sociāli mazāk 
aizsargātām iedzīvotāju grupām. Ilgtermiņā projekts veicinās taisnīgu un pārdomātu 
pāreju uz tīrākām, savienotākām un iekļaujošākām Eiropas pilsētām, kas spēj pielāgoties 
nākotnes izaicinājumiem. 

Plašāka informācija par projektu pieejama Interreg Europe 
mājaslapā: www.interregeurope.eu/in-mobility 

Par Kurzemes plānošanas reģionu 

https://www.interregeurope.eu/in-mobility
https://kurzemesregions.lv/
https://www.youtube.com/channel/UC_JDXwor5MGfEldYVJh_b9A
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions/


Kurzemes plānošanas reģions ir viens no pieciem plānošanas reģioniem Latvijā. Tas 
izveidots 2006. gada jūnijā ar mērķi veicināt reģiona ilgtspējīgu attīstību, nodrošinot 
attīstības plānošanu un koordinējot pašvaldību un valsts pārvaldes institūciju sadarbību. 
Reģiona lēmējinstitūcija ir Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome, bet 
izpildinstitūcija – Administrācija. 
 
Kurzemes plānošanas reģionu veido astoņas pašvaldības: divas valstspilsētas – Liepāja 
un Ventspils – un seši novadi: Dienvidkurzemes, Kuldīgas, Saldus, Talsu, Tukuma un 
Ventspils novads. 
 
Vairāk par Kurzemes plānošanas reģionu, tā funkcijām un īstenotajiem projektiem var 

uzzināt: www.kurzemesregions.lv   
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